

# VII Plenum KC PZPR rozpoczęło obrady

WARSZAWA (PAP). Dnia 18 lipca rozpoczęły się obrady VII Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Plenum zatwierdziło następujący porządek dzienny:

- 1) „O sytuacji politycznej i gospodarczej oraz węzłowych zadaniach partii” — referat tow. Edwarda Ochaba.
- 2) O założeniu planu 5-letniego na lata 1956 — 1960 — referat tow. Józefa Cyrankiewicza.
- 3) Sprawy organizacyjne.

Po referacie „O sytuacji politycznej i gospodarczej oraz o węzłowych zadaniach partii” rozpoczęła się dyskusja.

Obrady Plenum trwają.

## W Islandii powstanie rząd z udziałem komunistów

KOPENHAGA (PAP). Jak podaje oficjalna agencja duńska Ritzau Bureau, w dniu 16 bm. zakończyły się obrady kierownictwa socjal-demokratycznej partii Islandii. Głównym tematem obrad była sprawa udziału tej partii w koalicji rządowej. Przytaczającą większość głosów kierownictwo partii postanowiło przystąpić do koalicji rządowej tworzonych przez partię postępową (Agraryjczy), partię komunistyczną i socjaldemokratów.

Podczas głosowania nad propozycją udziału socjaldemokratów w rządzie za wniosem tym padło 35 głosów, przeciwko — 8, a dwóch członków kierownictwa wstrzymało się od głosu. Na stepnie odbyło się głosowanie nad wnioskiem, że przyszedł rząd będzie się domagał rewizji układu z USA oraz wycofania wojsk amerykańskich z Islandii, natomiast nie będzie żądał wystąpienia Islandii z bloku atlantyckiego. Wniosek ten został przyjęty 37 głosami przy 8 wstrzymanych się od głosu.

Przewodniczącą partii po stepowej Hermann Jonasson

oświadczył, że w najbliższych dniach przedstawi parlamentowi nowy rząd. Jonas on obejmie tekę premiera. Charakterystyczne, że w ostatnim numerze amerykańskiego pisma „News and World Report” ukazał się wywiad Jonassona, w którym przyszedł premier rządu oświadcza, iż „stacjonowanie amerykańskich wojsk w Islandii jest sprzeczne z pojęciem niezawisłości tego kraju i zagraża kulturze islandzkiej”. Jonasson podkreślił także, iż przystępując w 1949 roku do NATO Islandia wyraźnie oświadczyła, iż w okresie pokoju nie życzy sobie stacjonowania obcych wojsk na swym terytorium.

## Dziś rozpoczynają się rozmowy Tito - Nehru - Nasser

BELGRAD (PAP). Na wyspie Brioni rozpoczynają się dziś po południu dwudniowe rozmowy między prezydentem Jugosławii Tito, premierem Indii Nehru i prezydentem Egiptu Nasserem.

W czasie rozmów na wyspie Brioni szefowie trzech państw dokonają wymiany poglądów przede wszystkim na temat stosunków między Wschodem a Zachodem. Przypuszcza się, że omawiana będzie również sytuacja w Afryce Północnej i na Bliskim Wschodzie.

## Ambasador USA pani Luce zatruta się arsenikiem

RZYM (PAP). Ambasador USA w Rzymie, pani Luce, przerwała swe urzędowanie i udała się na trzytygodniową kurację z powodu poważnych dolegliwości, których przyczyną było zatrucie parą arseniku. Jak się okazało, przyczyną zatrucia był arsenik zawarty jako domieszka w farbie, którą pomalowany był gabinet pani Luce w ambasadzie.

## Młodzi żeglarze „Puchatka” dotarli na wyspę Gottland

18 bm. czterech młodzi marynarze — absolwenci Szkoły Morskiej w Gdyni: Marian Kosecki, Janusz Miste-wicz, Kazimierz Rywelski i Jerzy Tarasiewicz, którzy przed 2 tygodniami wyruszyli otwartą łodzią żaglową „Puchatek” na wyspę Gottland, zawinęli do portu Visby.

Młodzi żeglarze mieli ciężką podróż. Jednakże szczęśliwie przetrwali sztormy oraz niepomyślnie wiatry dotarli do portu przeznaczenia. Obecnie młodzi żeglarze przygotowują się do powrotnej podróży do Gdyni.

# DZIENNIK BAŁTYCKI

ROK XI, NR 171 (3757) CZWARTEK, 19 LIPCA 1956 R. CENA 20 GR

## Nie ma innej drogi do zjednoczenia Niemiec jak droga bezpośrednich rokowań między NRD i NRF

### Oświadczenie o wynikach rokowań między delegacjami rządowymi ZSRR i NRD

MOSKWA (PAP). — W dniu 17 lipca br. na Kremlu nastąpiło podpisanie oświadczenia o wynikach rokowań między delegacjami rządowymi Związku Radzieckiego i Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Oświadczenie podpisał premier NRD Otto Grotewohl i przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. A. Bulganin. Podpisanie oświadczenia nastąpiło w obecności członków delegacji obu rządów. Oświadczenie stwierdza m. in.:

W toku rokowań, które były przygotowane w drodze dyplomatycznej i obradami odpowiednich ekspertów, zostały omówione problemy dalszego rozwoju przyjaźni i stosunków i braterskiej współpracy między ZSRR a NRD. Rokowania toczyły się w atmosferze całkowitego zrozumienia i wzajemnego szacunku, osiągnięto porozumienie we wszystkich omawianych kwestiach.

Kierując się pragnieniem przyczynienia się do dalszego rozwoju gospodarki NRD i podniesienia dobrobytu materialnego jej ludności, rząd Związku Radzieckiego i rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej osiągnęli porozumienie w sprawie zmniejszenia z dniem 1 stycznia 1957 roku tej części środków finansowych, które przeznacza Niemiecka Republika Demokratyczna na utrzymanie wojsk radzieckich w Niemczech — na 1.600 milionów marek na 800 milionów marek rocznie. Zmniejszenie o połowę wkładu NRD do wydatków na utrzymanie znajdujących się na terytorium Niemiec wojsk radzieckich związane jest również ze znacznym zredukowaniem sił zbrojnych Związku Radzieckiego, a tym samym z redukcją liczebności wojsk radzieckich stacjonujących w Niemczech oraz z wynikającym stąd obniżeniem ogólnych wydatków na potrzeby wojskowe.

Obie strony potwierdziły również osiągnięcie poprzednio porozumienia w sprawie znacznego zwiększenia w 1956 roku wzajemnych dostaw towarów ponad ilości przewidziane w obowiązującym układzie handlowym.

Zostały rozpatrzone również niektóre inne ważne problemy współpracy gospodarczej między obu krajami na obustronnie korzystnych warunkach. Porozumiano się w sprawie podjęcia szeregu kroków w celu najbardziej racjonalnego i pełnego wykorzystania zdolności produkcyjnych przemysłu NRD oraz zwiększenia wzajemnych dostaw maszyn i urządzeń wykonanych zgodnie z wymogami współczesnej techniki, jak również dostaw innych produktów i materiałów.

W wyniku realizacji wszystkich przedsięwzięć o charakterze gospodarczym uzgodnionych w toku rokowań Niemiecka Republika Demokratyczna rozporządzać będzie w latach 1957 — 1960 dodatkowymi rezerwami dla rozwinęcia swej gospodarki narodowej.

Obie strony wyraziły zadowolenie z rozwoju kontaktów naukowych i kulturalnych między ZSRR i NRD.

Oba rządy osiągnęły porozumienie w sprawach związanych z budową w Niemieckiej Republice Demokratycznej elektrowni atomowej o mocy około 100 tys. kW. Zgodnie z tym porozumieniem Związek Radziecki udzieli pomocy w zaprojektowaniu elektrowni atomowej

## Przyjazd delegacji związkowców norweskich na uroczystości Święta Odrodzenia

WARSZAWA (PAP). W dniu 18 bm. przybyła do Warszawy na zaproszenie Centralnej Rady Związków Zawodowych 8-osobowa grupa związkowców Norwegii. Goście wezmą udział w uroczystościach 22 lipca oraz zapoznają się z osiągnięciami polskiego ruchu zawodowego.

## Z wizytą przyjaźni w Holandii

MOSKWA (PAP). Wczoraj opuściła port w Baltijsku grupa radzieckich okrętów wojennych udających się z wizytą przyjaźni do Rotterdamu (Holandia). W skład grupy, którą dowodzi kontradmirał W. F. Kotow, wchodził krążownik „Swierdłow” i niszczyciele „Sierdityj” i „Surowyj”.

## Międzynarodowy obóz pokoju

16 bm. przybyli do Sopotu pierwsi uczestnicy Międzynarodowego Obozu Młodzieży Krajów Nadbałtyckich, zorganizowanego przez Zarząd Główny ZMP w związku z młodzieżowym „latem przyjaźni”. Pierwszymi gośćmi są Norwegowie, Niemcy z NRD i NRF oraz grupa młodzieży polskiej. Na zdjęciu: pierwsza wycieczka po Sopotcie.



CAF fot. Uklejewski

## Na cześć 22 lipca



Dla uczczenia Święta Odrodzenia — 22 lipca zaloga Stoczni Gdańskiej podjęła 1700 zobowiązań zespółowych i indywidualnych. Dzięki zobowiązaniom będzie można o dzień wcześniej wykonać plan miesięczny, przedterminowo oddać do eksploatacji trzydziesty, kolejny tramp i przygotować do wodowania trzeci dziesięciotysięcznik. Na zdjęciu: trzeci dziesięciotysięcznik na pochylni w Stoczni Gdańskiej

## Oświadczenie Komunistycznej Partii Wielkiej Brytanii

LONDYN (PAP). Komitet Wykonawczy Komunistycznej Partii Wielkiej Brytanii po wysłuchaniu sprawozdania przywódców partii z rozmów przeprowadzonych z przywódcami KPZR ogłosił oświadczenie, w którym stwierdza m. in.:

Aprobujemy w pełni stanowisko zajęte przez naszych przedstawicieli w toku tych rozmów dyskusji i stwierdzamy, że wzajemna wymiana poglądów miała wielkie znaczenie. W wyniku tych rozmów mogą być podjęte dalsze kroki na rzecz zacieśnienia stosunków między partiami komunistycznymi, co miałyby niezwykle doniosłe znaczenie dla sprawy pokoju, demokracji i socjalizmu.

W poprzednio ogłoszonych oświadczeniach Komitet Wykonawczy i Komitet Polityczny naszej partii omawiały wiele poważnych zagadnień, jakie powstały w związku z XX Zjazdem KPZR. W oświadczeniach tych poruszyliśmy szereg problemów wymagających dalszego wyjaśnienia, z tego względu gorąco wzywamy uchwałę KC KPZR z 30 czerwca br. „o przewyższeniu kultu jedno-stki i jego następstw”.

Nasza partia zgadza się z oceną XX Zjazdu KPZR, że istnieje możliwość pokojowego przejścia do socjalizmu, że mogą istnieć różne formy przejścia do socjalizmu.

Równocześnie wierzymy w żywotną doniosłość jedności klasy robotniczej i rozszerzenia braterskich kontaktów, wzajemnych dyskusji i solidarności między partiami komunistycznymi.

W zakończeniu, oświadczenie wzywa wszystkich członków Komunistycznej Partii W. Brytanii do przestudiowania i przedyskutowania uchwały KC KPZR z 30 czerwca i stwierdza:

Dyskusja nasza osiągnęła obecnie stadium, w którym zajęcie się naszą własną polityką i naszymi problemami w imię ulepszenia naszej pracy w interesie ludu brytyjskiego jest szczególnie ważne... Musimy wzmocnić przygotowania do nowego wydania naszego programu „droga Wielkiej Brytanii do socjalizmu”, uwzględniając wiele zmian, jakie zaszły w W. Brytanii i na całym świecie od czasu opublikowania tego programu w roku 1951.

## Wykonanie planu pięcioletniego w Indiach

DELHI (PAP). Według doniesień prasy indyjskiej, w okresie pierwszego planu 5-letniego rozwoju gospodarki narodowej Indii dochód narodowy wzrósł o 18 proc., produkcja przemysłowa o 25 do 30 proc., zaś produkcja rolnicza o 20 proc.

## Komu wydaje się zezwolenia na wyjazd do ZSRR

NIEZWYKŁY ruch panuje w Sekcji Paszportów Za granicznych Wydz. Ewidencji Ludności przy Komendzie MO — zgłaszają się dzienne setki osób, pragnących uzyskać zezwolenie na wyjazd za granicę.

Sporo jest zgłoszeń na wyjazdy do Czechosłowacji, Bułgarii. Ale wszystkie rekordy bije ilość podań o zezwolenie na odwiedzić Związku Radzieckiego.

Gdyby wszystkim kandydatom wydać zezwolenia, ani „Orbis” ani nasze koleje nie potrafiłyby zapewnić tak wielkiej rzeszy podróżników odpowiednich warunków przejazdu.

DLATEGO też ubiegający się o zezwolenie na wyjazd do ZSRR powinni zapoznać się z treścią nowego obwieszczenia, które reguluje i określa warunki, gwarantujące pozytywny wynik starań.

ZEZWOLENIA na wyjazd do ZSRR uzyskują osoby, pragnące odwiedzić najbliższą rodzinę: rodziców, dzieci lub najbliższe rodzeństwo. Będą mogli pojechać do Związku Radzieckiego ludzie, którzy wykażą, że na terenie kraju posiadają jedynego żyjącego członka swojej rodziny (w tym wypadku może to być również i dalszy krewny).

Pojadą do ZSRR także i ci, którzy otrzymają od zamieszkałej tam rodziny potwierdzone przez miejscowe władze telegram o chorobie bliskich osób.

Natomiast zezwolenia o odwiedzić dalszych krewnych (ciotek, wujów) nie będzie się wydawać. Nie otrzymają również zezwolenia na wyjazd te osoby, które już raz były w ZSRR w 1955 roku.

Odwiedziny dalszych krewnych i powolne wyjazdy do ZSRR będą możliwe po załatwieniu spraw najpilniejszych.





